ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CÁT VĂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Văn, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã Cát Văn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÁT VĂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan
nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ vào Quyết định số 26/2011/QĐ-UBND ngày 31/5/2011 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Nghệ An ban hành quy định về việc quản lý, vận hành sử dụng hệ
thống Cổng TTĐT tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa-Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã Cát Văn gồm các
ông, bà có tên sau:

1. Bà: Bùi Thị Nga  Phó Chủ tịch UBND xã              Trưởng ban
2. Bà: Nguyễn Thị Ngọc  UVTV, Phó BTG Đảng ủy                     Phó ban
3. Ông: Nguyễn Cảnh Chung  Công chức VH-XH  Ban viên
4. Ông: Trần Kim Minh  Chủ tịch UBMTTQ xã                Ban viên
5. Ông: Nguyễn Thúc Tiến  Bí thư Đoàn xã                  Ban viên
6. Bà: Nguyễn Thị Gái  Văn phòng HĐND-UBND    Thư ký

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc của Ban Biên tập như sau:
1. Nhiệm vụ, quyền hạn: Ban biên tập thực hiện nhiệm vụ theo Quy định tại

Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ Quy định
về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên
môi trường mạng;

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã trong việc đưa tin và quản lý các thông
tin có liên quan lên Cổng thông tin điện tử;

- Xây dựng, thực hiện kế hoạch hoạt động Cổng thông tin điện tử của xã
hàng năm; thực hiện công tác cải cách hành chính góp phần xây dựng chính quyền
điện tử tại địa phương;

- Trực  tiếp chỉ đạo viết tin, bài và cung cấp thông tin, hình ảnh, dữ liệu...; tổ
chức biên tập, duyệt nội dung, hình thức trình bày và tính chính xác của thông tin
để đưa lên website.

2
- Giám sát hoạt động, kỹ thuật vận hành của website nhằm đảm bảo hoạt

động liên tục, kịp thời an toàn, an ninh thông tin.
2. Chế độ làm việc:
- Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hoạt động theo quy định tại

Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ Quy định
về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên
môi trường mạng.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban biên tập do Trưởng Ban biên tập
phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND huyện;                                                                                           CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy; HĐND-UBND;
- Như  điều 3;
- Lưu: VP, VH.

      Trần Văn Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T11:18:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cảnh Chung<Chungcanh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T15:35:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Gái<gaintcv@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T16:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Thảo<thaotv@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T16:48:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Cát Văn<catvan@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T16:48:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Cát Văn<catvan@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T16:49:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Cát Văn<catvan@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T16:49:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Cát Văn<catvan@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!